S. N. Ego Simon Bassetus notarius collegiatus Tridenti, praemissis interfui eaque rogatus publicavi et ideo me hic authentice subscripsi.

Ad laudem Dei semper.

215.

Salò, gennaio 1544

Ser Giovanni fq. Ser Bartolomeo Zacheni da Serniga era stato investito dal q. Pietro Galuzzi da Salò di due pezze di terra con olivi, situate a Gardone ecc. per lire 67 di piccoli veronesi, nel 1524; viene poi investito Agostino Ambrosini livellarmente per lire ecc.

Notaio Aurelio figlio ecc. da Toscolano.

216.

Borgo Valsugana, febbraio 13, 1591

Sentenza arbitrale. Pergamena ricuperata nel restauro di un volume della biblioteca di s. Bernardino. Regesto.

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem Nativitatis millesimo quingentesimo nonagesimo primo, die mercurii, indictione quarta, die decimo tertio februarii in burgo Vallis Ausugi in studio mei notarii infrascripti, praesentibus medico Antonio Grandi, Antonio quondam Iacobi Pustar (?) de monte Roncegni testibus etc.

Ibique narratum et expositum est quod agitabatur causa inter Iacobum quondam Ioannis a Maceria... habitatorem in Burgo ut maritum et procuratorem Ioannae eius uxor filiae quondam Ieronimi Bertondelli de una ut agentem, et Franciscum et Gasparum fratres consanguineos quondam praedicti Ieronimi Bertondelli ex altera, occasione legitimae bonorum paternorum et pro haereditate quondam Annae sororis et cognatae praedicti Iacobi, ut latius appetet in processu... mediante interpositione communium amicorum, causa conservanda cognatione inter eos... dicti Bertondelli tenentur dare et solvere 44 rainenses denariorum dictis iugalibus ut donationem irrevocabilem... et dicti iugales cessare debent litem omnimodam, et dicta Ioanna acceptat e se declarat satisfactam renunciando omni legi et decreto senatuscolsultus... et sic certiorata iuravit tactis Scripturis... non contravenire etc.

S.N. Ego Mattheus filius quondam magnifici domini Friderici Amphertoller Burgi suprascripti, publicus notarius sacra apostolica et imperiali auctoritatibus et iudex ordinarius, omnibus et singulis suprascriptis interfui et de eis rogatus extiti, me autem aliis detento, alter scripsit ex meo originali, cum quo omnia concordare vidi, in quorum omnium robur et fidem me subscrispi et consuetum signum officii tabellionatus apposui.

Ad laudem Dei optimi maximi.

217.

Borgo Valsugana, marzo 12, 1632

Sentenza contro un Bernardo contumace emessa dal commissario. Pergamena ricavata durante il restauro di un volume, come al N. 216.

In Christi nomine. Amen. Ibique constitutus per se... dus Ioannes Dominicus filius quondam domini Angeli de Angelinis Burgi, faciens per se vendidit, cessit et renuntiavit ill.mo et excellenti domino Hieronymo Bertondello medico, per se acceptanti st stipulanti... arativam pretio 30 rhenensium bonae monetae Marani, quos accepit.

Actum in terra Burgi die 12 martii 1632 in stuba domus excell.mi domini.

In Christi nomien amen. Anno ab eiusdem nativitate 1630, indictione 13, die lunae 15 aprilis in Burgo Ausugii in domo clarissimi domini commissarii, praesentibus Leonardo filio quondam Christophori ab Ollis et Matteo quondam Leonardi Corradini Flemarum habitatore Burgi praedicti. Ibique personaliter constitutus nobilis et clarissimus Antonius Popp iuris utriusque doctor, commissarius benemeritus iurisdictionis Telvanae, faciens per se et successores ex debito officii sui virtuteque, et in executione decreti hodie facito... in contumaciam Bernardi Coqui Thelvi inferioris citati et non comparentis, et ex re... in actu precipitato incidere est, dedit, cessit et in solutum tradidit domino Ioanni domini Anzeli de Anzelinis et Martino filio quondam Iacobi Divina, ambobus habitantibus dicti Burgi, ibi praesentibus et stipulantibus et in solutum acceptantibus pro se et eorum haeredum, starium unum ad mensuram Burgi arativum, prout reperitur positum in Regula Thelvi alla Via del Borgo, cui cohaeret a

mane via communis, medidie ipse Bernardus, a sero domini Cibbini, a septentrione D. Ca... ad habendum cum omnibus et singulis iuribus. Et hoc fuit... pretio et finito mercato rhenensium 32 monetae solitae et usualis, quos R 32 dictus dominus Nolet Clur commissarius eidem Bernardo Coquo contumaci beneficavit et compensavit pro tot de quibus debitor erat eorumdem Divinae et Angeli et ut in taxa distincte annotata.

SN. Ego Leonardus filius quandam domini Stephani Florentini Burgi Ausugi apostolica et imperiali auctoritatibus notarius publicus et iurisdictionis Telvanae civilis cancellarius praemissis omnibus et singulis praesens fui et fideliter scripsi et publicavi etc.

Ad laudem Dei et beatae Luciae.

218.

Trento, luglio 1, 1812

Sentenza contro i fratelli Leonardo, Luigi e Benedetto Nardelli, condannati per il sequestro del loro fratello Francesco Giovanni ad essere privati per un periodo di 100 anni del titolo nobiliare e delle armi gentilizie. Pergamena ritrovata nel volume proveniente da Borgo Valsugana con collocazione X 362, dopo l'edizione "Aringhe criminali a favore dei fratelli ..., Trento, Monauni, [1812]."

In nome di sua maestà Napoleone I imperatore di Francia, re d'Italia ecc. ecc. ecc.
[riproduzione dello stemma Nardelli]

Considerato il delitto perpetrato dai fratelli Leonardo, Luigi, Benedetto nobili de Nardellis di Cadino, delitto di sequestro illegale nella persona del loro fratello Francesco Giovanni de Nardellis nel pubblico dibattimento del I° luglio 1812, la corte di giustizia civile e criminale del dipartimento dell'Alto Adige residente in Trento nonostante le aringhe degli avvocati dopo matura deliberatione condanna i sudetti fratelli nobili de Nardellis alla pena di perdita per 100 anni, diconsi cento del titolo gentilesco nobiliare nonchè del diritto di fregiare le loro armi dello stemma gentilizio suesposto consistente in un'anfora in campo rosso e bianco ripiena di nardo odoroso, simbolegian l'annessa iscrizione "Nardus mea dedit odorem suum" unitamente alle rispettive tre palle della nobiltà